cenizas de carbón o residuos de combustión de carbón que no sean para usos comerciales 

beneficiosos. 

Artículo 4. Penalidades 

Toda persona natural o jurídica que viole cualquiera de las prohibiciones dispuestas en esta 

Ley, incurrirá en delito grave y se le impondrá una multa no menor de veinticinco mil dólares 

(25,000) por cada día que subsista la violación o pena de cárcel por un término de cinco (5) 

años, a discreción del Tribunal. 

Artículo 5. – Reglamentación 

Se faculta y ordena a la Junta de Calidad Ambiental que dentro de un período de noventa (90) 

días a partir de la aprobación de esta Ley tome las acciones pertinentes para aprobar la